PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2020 г.         № 15
О реорганизации     МУП
«Коммунальник» в форме присоединения к нему МУП «Шанс»
В целях эффективного осуществления отдельных видов деятельности, необходимых для комплексного социально-экономического развития муниципального образования, руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст.31 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения 26.03.2013 №11 (в редакции решения от 30.04.2013 №15), Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» (ИНН: 6701005400), расположенное по адресу: 216280 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, путем присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Шанс» (ИНН: 6701005819), расположенного по адресу: 216296 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Ситьково, с переходом всех прав и обязанностей присоединяемого предприятия к муниципальному унитарному предприятию «Коммунальник» (ИНН: 6701005400), сохранением основных целей, видов деятельности и наименования муниципального унитарного предприятия «Коммунальник» (ИНН: 6701005400).

2. Осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Коммунальник» (ИНН: 6701005400) в соответствии с действующим законодательством.
3. Определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» (директор Посвирелов В.А.) ответственным за:

- уведомление регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации;

  - публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» сведений, подлежащих опубликованию в связи с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»  в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации;
- обращение в органы государственной регистрации сведений для внесения в  Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального унитарного предприятия «Шанс» (ИНН: 6701005819);
- государственную регистрацию внесенных в устав муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»  изменений и дополнений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://seleznevo.admin-smolensk.ru/ и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                       В.П.Новикова